Amat enim Græcorum levitas eos, qui sibi aliquid contulerint, vel qui consilio aut virtute se iuverint, divinis appellare nominibus, et sic ab ipsis beneficiorum gratia reputatur, ut deos dicant et deos esse credant qui sibi aliquando profuerint. Sic de Libero Nisa <sup>1)</sup> non dubitat nec de novis ambigit Sparta sideribus <sup>2)</sup>, cremat et consecrat Herculem tristis Oeta <sup>3)</sup> et a vanis Cretensibus adhuc mortui Iovis tumulus adoratur <sup>4)</sup>. Additur tamen, sacratissimi Imperatores, ad huius profani erroris augmentum, quod hos homines, id est Liberum et Proserpinam <sup>5)</sup>, maiore quasi auctoritate defendat. Nam Liberum ad Solem volunt referre commenta Græcorum <sup>6)</sup>, Proserpinam vero Liberam dicentes Lunam esse conflingunt <sup>7)</sup>. Quod quam absurdum et quam miserum sit ex ipsa veritatis possumus ratione colligere. Quis vidit puerum Solem? quis fefellit? quis occidit? quis divisit? quis membris eius epulatus est? Quis Lunam rapuit? quis abscondit <sup>8)</sup>? quis Plutonis coniugem fecit? Sed et errorem istum physica rursus volunt protegere ratione: indivisam mentem et divisam, id est τὸν ἀμέριστον καὶ τὸν μεμερισμένον τοῦν <sup>9)</sup> hęc se putant posse ratione venerari. Dicite mihi, o vos mortales, quid naturalibus rebus additis funera? quid Dei dispositionem crudelium mortium atrocitate polluitis? quid opus erat tam duro crudelique tormento? quid sibi vult ista persuasio, ut divinis rebus funestae calamitatis ordo societetur? ut naturae siderum, quam Deus summus certis legibus fecit, mortalis calamitas luctibus iungeretur? Cui rei prodest quod facitis? miscetis terrena caelestibus, caduca superis, tenebrosa lucentibus, dolores ac luctus hominum divinis honoribus consecrantes.

1) Diod. Sic. I, 15. et ibi Wesseling. Cic. N. D. III, 25. et ibi Creuzer. Arnob. V, 28. et Intt. ibi. Cf. Commodiani Instr. 12. Creuzer Symb. III, 122 sqq. cf. IV, 237. 2) Dioscuris. 3) Oetas edd. omnes. — V. quae dedi ad Arnob. IV, 25. 4) Theoph. ad Autolyt. I, 15. II, 3. Athenag. c. 26. Tatian. c. 44. Orig. c. Cels. III, 43. Tertull. Apol. c. 25. Lactant. I, 11. Arnob. IV, 23. (ubi V. quae adnotavi) Creuzer Symb. IV, 427. Ennii Fr. p. 323. ed. Hessel. 5) Verba: id est — Proserpinam editores uncinis incluserunt, Wowerum secuti, qui pro gloss. habet. Male, ut recte iam iudicavit Hildebr. ad Apulei. I, p. 42. 6) Macrobi. Sat. I, 18. 7) Creuzer Symb. IV, 188. 220. 8) abscondit ej. Münter. 9) Ex philosophia Neo-Platonica. V. Procl. Inst. Theol. c. 199. p. 160. et c. 171. p. 254. ed. Creuzer. —